

Vuoden -33 boikotit

Vuoden -33 boikotit tarkoittavat natsien toimia, joilla he estivät asiakkaiden pääsyn juutalaisten omistamiin kauppoihin ja estivät juutalaisten palvelujen käytön.

Dokumentti annetusta boikotointi määräyksestä NSDAP:n lehdessä:

<http://alphahistory.com/nazigermany/boycott-of-jewish-businesses-1933/>

Boikottien aikomuksena oli parantaa saksalaisten kauppiaiden asemaa ja eristää juutalaiset yhteiskunnasta. Boikottien aikana saksalaisten velvollisuus oli käydä vain saksalaisten omistamissa liikkeissä. Boikotilla oli natsien kannalta haluttu vaikutus ja juutalaiset eristäytyivät yhteiskunnasta. Boikotilla saatiin myös tavallisten saksalaisten asemaa parannettua, koska juutalaisten tulot siirtyivät nyt saksalaisille kauppiaille.

Kuva saksalaissotilaista toteuttamassa boikottia: <http://i.imgur.com/eWOba.jpg>

Hyve-etiikan mukaan teko oli väärin, koska natsit eivät olleet oikeamielisiä. Natseilla ei ollut muutenkaan paljon hyve-etiikan mukaisia hyveitä, joten teko ei ollut oikeutettu. Velvollisuusetiikan mukaan teko oli väärin, koska boikotti rajoitti juutalaisten oikeutta käydä kauppaa ja ihmisten pakottaminen käymään tietyissä kaupoissa on väärin. Seurausestiikan mukaan teko oli väärin, koska teon seurauksena monet juutalaiset eristäytyivät yhteiskunnasta ja juutalaisten sortaminen johti lopulta holokaustiin. Toisaalta teolla oli saksalaisten kauppiaiden kannalta hyvät seuraukset, mutta utilitarismin mukaan saksalaisille saatu etu ei ollut riittävän suuri oikeuttamaan juutalaisille tapahtunutta kärsimystä.

Kristillisen etiikan kultaisen käskyn mukaan pitäisi tehdä toiselle se, mitä haluaisi itselleen tehtävän ja natsit eivät noudattaneet tätä sääntöä boikottien aikana. Kymmenestä käskystä natsit rikkoivat käskyä, joka koski toisen omaisuuden tavoittelemista, koska natsit yrittivät saada haltuunsa juutalaisten kauppiaiden omaisuuden.

Kysymyksiä

Olivatko vuoden -33 boikotit eettisesti oikeutettuja?

Voisiko tietyn ihmisryhmän boikotoiminen pakotettuna olla joskus oikein?

Lähteet ja lisätietoa:

<http://www.annefrankguide.net/fi-fi/bronnenbank.asp?aid=171130>

<http://www.historyplace.com/worldwar2/triumph/tr-boycott.htm>

http://en.wikipedia.org/wiki/Nazi_boycott_of_Jewish_businesses

<http://www.ushmm.org/outreach/en/article.php?ModuleId=10007693>

Tuomo Isomursu, Lauri Haapasalmi